
            

 

  

 

 

 
Direzione Sanitaria 
U.O.S. Amministrazione, Protocollo ed Archiviazione Dati 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N. 340 DEL 30.04.2019 
 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

Oggetto: Progetto Alternanza Scuola – Lavoro 2019. Compensi formatori.  

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

            F.to Il Direttore Sanitario 

                  (dott. Gaetano D’Onofrio) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 

5170101060003  

centro di costo 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

       per delega Dott. Antonio VITIELLO  

            

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. N. Lo Castro                      Dott. G. D’Onofrio 

    

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Premesso che l’A.O.U. Federico II ha stipulato, con Deliberazione del Direttore Generale n. 33 del 23 

gennaio 2018, Convenzione di Stage/tirocinio nell’ambito del Programma di Alternanza 

Scuola Lavoro, come percorso di formazione e di orientamento con il Liceo Statale 

“Eleonora Pimentel Fonseca”; 

Considerato  il rinnovo di tale Convenzione per l’anno scolastico 2018-2019, approvato con 

Deliberazione n. 30 del 17 gennaio 2019; 

vista  la nota prot nr. 5825 del 27.11.2018, acquisita agli atti dell’A.O.U. con prot. nr 25008 del 

27.11.2018, con la quale il Dirigente Scolastico del Liceo Statale “Eleonora Pimentel 

Fonseca”, ha comunicato che i percorsi di alternanza scuola lavoro saranno programmati 

per un totale di 60 ore, di cui 20 ore saranno impiegate per approfondimento autonomo;  

vista  la Convenzione in oggetto, finalizzata a favorire agli alunni delle classi quarte e quinte 

sezioni A e B del Liceo – Indirizzo Scientifico l’acquisizione di competenze spendibili 

nel mercato del lavoro;  

considerato   che i tirocini sono svolti in rispetto alle modalità di cui al Regolamento per lo 

svolgimento di tirocini curriculari da svolgere presso strutture dell’A.O.U. Federico II, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 294 del 26.05.2015; 

Preso atto che al fine di garantire agli studenti interessati, un reale approfondimento formativo utile 

all’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro, sono stati individuati 

professionisti in varie branche, inerenti le attività dell’A.O.U. Federico II. 

 

                        

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:  

- Corrispondere ai relatori ed ai moderatori di cui al successivo elenco, la somma lorda a fianco di 

ciascuno, indicata a fronte dell’impegno relativo ai convegni in oggetto:  

1. Attività formative – 8 e 9 gennaio 2019 

Cognome e Nome Attività Ore Euro 

Aiello Federica Docente 2 200,00 

Malapelle Umberto Docente 2 100,00 

Mollo Nunzia Docente 2 200,00 

Pepe Francesco Docente 2 200,00 

Visconte Feliciano Docente 2 100,00 

 

2. Attività formative – 6 e 8 marzo 2019 



Cognome e Nome Attività Ore Euro 

Castrianni Davide Docente 7 700,00 

Malapelle Umberto  Docente 2 100,00 

Pacilio Maria Docente 7 700,00 

Pepe Francesco Docente 2 100,00 

Perrone Antonietta Docente  1 50,00 

 

3. Attività formative – 19 / 22 marzo 2019 

Cognome e Nome Attività Ore Euro 

Egidio Rosanna  Docente 1 50,00 

Scamardo Marina Docente 7 700,00 

 

 

La presente spesa, per un totale complessivo di € 3.200,00 (tremiladuecentoeuro/00) graverà sul 

fondo 8.2 – 8.3 Processi di Umanizzazione all’interno – Progetto Alternanza Scuola Lavoro.  

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa F. Rubba 

 

                                                                                                           F.to Il Direttore Sanitario 

  

                                                                                                                                   (dott. G. D’Onofrio) 

                                               
  

I.C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

      

 

 

D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                  Dott. Vincenzo Viggiani 



 

 

 

Data consegna 16.04.2019 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.04.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 


